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1 Загальна інформація 

 

Громадська організація «Ти потрібен Україні» (далі – Організація) є добровільною, незалежною, 

неприбутковою, недержавною, неполітичною громадською організацією, яка створена для захисту прав і свобод 

фізичних та юридичних осіб, та діє на принципах добровільності, вільного волевиявлення, рівноправності 

членів, самоврядності, рівності перед законом, верховенства права, вільного вибору території діяльності, 

відсутності майнового інтересу її членів, відкритості, прозорості та публічності. 

 

Реєстрація Організації відбулася 10.11.2015 року у місті Івано-Франківськ. У попередні роки Організація 

здійснювала, зокрема, діяльність, спрямовану на захист прав внутрішньо переміщених осіб та інших вразливих 

груп населення, а з 2022 року звузила основний практичний фокус до підвищення інституційної спроможності 

інститутів громадянського суспільства та волонтерського руху. 

 

2 Мета, місія та пріоритети діяльності у 2025 році 

 

Мета 

Відповідно до Статуту метою створення та діяльності Організації є сприяння реалізації фізичними особами та 

юридичними особами в Україні своїх прав та свобод, у першу чергу захист прав, свобод та інтересів 

незахищених верств населення, а також сприяння європейській інтеграції України та адаптації законодавства 

України до законодавства Європейського Союзу. 

 

Місія 

Зміцнення вільних і демократичних умов розвитку та функціонування громадянського суспільства в Україні 

шляхом надання практично орієнтованої правової, податкової та бухгалтерської інформації, консультаційної 

підтримки та здійснення правоосвіти інститутів громадянського суспільства та волонтерів. 

 

Напрями (цілі) діяльності Організації: 

1. Сприяння підвищенню інституційної обізнаності інститутів громадянського суспільства України (надалі ІГС, 

до яких відносяться громадські об’єднання, релігійні, благодійні організації, творчі спілки, професійні спілки 

та їх об’єднання, асоціації, організації роботодавців та їх об’єднання, органи самоорганізації населення, 

недержавні засоби масової інформації, інші непідприємницькі товариства та установи, легалізовані відповідно 

до законодавства України) та правосвіта волонтерів щодо їх правового стану, способів реалізації та захисту їх 

прав, інших аспектів їх діяльності.  

2. Сприяння реалізації та захисту прав людини в Україні, у першу чергу захист прав, свобод та інтересів 

незахищених верств населення, а саме:  осіб із багатодітних, малозабезпечених, неповних  сімей,  дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, людей похилого віку, осіб із  інвалідністю та людей, які 

піклуються за ними, осіб, що постраждали від торгівлі людьми або страждають від насильства у сім'ї, осіб, які 

постраждали від проведення Антитерористичної операції та воєнних дій на території України, у тому числі 

внутрішньо переміщених осіб та учасників/ветеранів АТО, учасників бойових дій, ветеранів війни, 

добровольців, волонтерів тощо та інших уразливих категорій в Україні.  
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3. Сприяння вирішення проблеми дискримінації в суспільстві за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, 

релігійних та інших переконань, етнічного та соціального походження, майнового стану, місця проживання, за 

мовними або іншими ознаками, в тому числі протидія гендерної нерівності та захист прав жінок (Організація 

позиціонує себе як жіноча організація).  

4.  Сприяння  адаптації   законодавства України до законодавства Європейського Союзу, внесення змін до 

діючого законодавства України з метою сприяння реалізації фізичними особами та юридичними особами своїх 

прав та свобод. Сприяння проведенню в Україні необхідних реформ, наприклад, таких, як (не обмежуючись): 

● реформи освіти (усіх ланок) в Україні, сприяння запровадження неформальної освіти, створенню 

сприятливих умов для залучення молодих спеціалістів для роботи в сільській місцевості України, проведення 

національних обмінів між навчальними закладами України та інших країн; 

● медицини, захист прав пацієнтів, сприяння національній програмі протидії поширенню таких хвороб, як 

ВІЛ і туберкульозу; 

● децентралізації і місцевого самоврядування та сприяння адаптації   законодавства України в цій галузі 

до  вимог  Європейського Союзу; 

● процесів оподаткування та звітності фізичних та/або юридичних осіб в Україні;  

● діяльності ІГС та волонтерів; 

● підвищення рівня енергоефективності, енергозбереженню у всіх сферах суспільного життя тощо.  

5. Захист та реалізація виборчих прав різних верств населення, сприяння проведенню державних та місцевих 

виборів незалежно, неупереджено та із врахуванням доступності,  у тому числі спостереження (громадський 

контроль) за виборчим процесом. 

6. Підтримка загальнодержавного антикорупційного процесу (дії щодо запобігання та виявлення корупції у 

державних органах, органах місцевого самоврядування, навчальних закладах тощо). Сприяння забезпеченню 

підвищення рівня незалежності суддів, їх захист від будь-якого впливу, включаючи політичний. 

7. Сприяння захисту навколишнього середовища, захисту тварин та природного ландшафту  від негативного 

впливу людини, забруднення, сприяння популяризації зеленого туризму. Сприяння розвитку сільського 

господарства і створення привабливих умов проживання в сільській місцевості України. 

 

Пріоритети 2025 року 

У 2025 році з огляду на ресурсні можливості Організація пріоритетно реалізовувала один напрям статутної 

діяльності — правоосвіту та підвищення інституційної обізнаності ІГС та волонтерів.   

 

3 Організаційна структура, членство, команда, волонтери та контакти 

 

3.1. Органи управління 

Керівними органами Організації відповідно до Статуту є: вищий керівний орган — Загальні збори; виконавчий 

орган/керівник — Голова Організації; контрольний орган — Ревізор або Ревізійна комісія (у разі створення). 

Голова Організації — Вірьовкіна Лілія Володимирівна, — після вступу на посаду у 2015 році та управління 

Організацією протягом 5 років була переобрана членами Організації відповідно до Статуту на наступний 5-

річний термін як ефективний, відповідальний керівник та ідейний лідер Організації. У 2025 році Вірьовкіну 

Лілію Володимирівну знову було переобрано Головою Організації на наступний 5-річний термін для 

збереження сталого, безперервного розвитку Організації в умовах соціально-економічної нестабільності в 

Україні.  

Посади в органах управління Організації є статутними і передбачають виконання повноважень на громадських 

засадах (безоплатно). 

 

3.2. Членство в Організації - 3 особи.  

У 2025 році до Організації приєднався 1 новий член. Станом на момент підготовки цього Звіту Організація 

налічує 4 члени. 

 

3.3. Волонтери та команда 

У 2025 році до статутної діяльності Організації волонтери не долучались.  

Станом на момент підготовки цього Звіту в Організації відсутні штатні працівники за трудовими договорами. 
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3.4. Контактна інформація 

Сайт www.uny.org.ua 

E-mail office@uny.org.ua 

E-mail ngo.ukraine.needs.you@gmail.com 

Телефон +38 (095) 000 73 70 

Facebook https://www.facebook.com/ngouny 

YouTube https://www.youtube.com/@NGO_UNY 

Telegram http://t.me/lawyer_for_NGOs 

Місцезнаходження (офіс за договором оренди) 03115, м. Київ,  проспект Перемоги, 

буд.118 

4 Послуги, напрями роботи та цільові аудиторії 

 

У 2025 році Організація здійснювала статутну діяльність переважно у формі правоосвітніх заходів, консультацій 

та поширення інформаційно-роз’яснювальних, освітніх матеріалів у сфері законодавчого регулювання, 

податкових особливостей діяльності ІГС та волонтерів, а також особливостей організації та здійснення 

бухгалтерського обліку в ІГС.  

 

Цільові аудиторії 

Основними цільовими аудиторіями Організації були ІГС (громадські, благодійні, релігійні організації, інші 

неприбуткові організації), а також ініціативні груп та волонтери. 

 

Основні формати роботи 

• юридичні та суміжні консультації для ІГС та волонтерів; 

• правоосвітні тренінги та навчальні програми; 

• підготовка та поширення статей, презентацій, відео і тематичних роз'яснень; 

• поширення фахового контенту через офіційний веб-сайт Організації, а також офіційні канали/акаунти 

Організації у “YouTube”, “Facebook” та  “Telegram”. 

 

5 Основні проєкти, активності та результати у 2025 році 

 

5.1. Правовий інкубатор «The lawyer for NGOs» 2025 року 

 

Ключовим освітнім проєктом звітного року став курс «Правовий інкубатор The lawyer for NGOs 2025 року» 

— формат додаткової освіти для волонтерів, представників ініціативних груп та ІГС в Україні. 

 

У межах курсу було підготовлено та проведено 29 тренінгів, 6 практикумів та 5 менторств сукупною тривалістю 

40 (сорок) годин (тривалість одного тренінгу/практикуму/менторства - 1 год). За час проведення курсу у 

2025 році успішно пройшли навчання 73 представники неприбуткових організацій та волонтери.  

 

Більшість матеріалів Правового інкубатора «The lawyer for NGOs» 2025 були розміщені у відкритому доступі 

для ширшого кола бенефіціарів. Детальніше з матеріалами курсу можна ознайомитись за посиланням. 

 

Програма «Правовий інкубатор The lawyer for NGOs 2025 року»  

1. Статут громадської організації (Тренінг № 1); 

2. Статут благодійної організації (Тренінг № 2);  

3. Статут благодійної організації (Тренінг № 3);  

4. Політика обробки та захисту персональних даних (Тренінг № 4);  

https://www.facebook.com/ngouny/?locale=uk_UA
https://www.youtube.com/@NGO_UNY
http://t.me/lawyer_for_NGOs
https://www.uny.org.ua/pi_2025/
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5. Політика залучення волонтерів (Тренінг № 5); 

6. Трудовий договір (Тренінг № 6); 

7. Договір про надання безповоротної фінансової допомоги (Тренінг № 7);  

8. Договір про надання благодійної допомоги у формі послуг (Тренінг № 8); 

9. Політика запобігання конфлікту інтересів (Тренінг № 9);  

10. Статут громадської організації (Тренінг № 10);  

11. Положення про конфіденційну інформацію та комерційну таємницю (Тренінг № 11);  

12. Статут громадської організації (Тренінг № 12);  

13. Облікова політика громадської організації (Тренінг № 13);  

14. Положення про членство і членські внески громадської організації (Тренінг № 14);  

15. Порядок надання послуг (Тренінг № 15);  

16. Курсова різниця (Тренінг № 16);  

17. Правила внутрішнього трудового розпорядку (Тренінг № 17);  

18. Облікова політика релігійної організації (Тренінг № 18);  

19. Політика закупівель громадської організації (Тренінг № 19);  

20. Взаємодія з органами ОМС (Тренінг № 20);  

21. Надання благодійної допомоги військовослужбовцям та учасникам бойових дій (Тренінг № 21);  

22. Облікова політика благодійної організації (Тренінг № 22);  

23. Посадові інструкції благодійної організації (Тренінг № 23); 

24. Списання та передача списаного майна (Тренінг № 24); 

25. Тристоронній договір про надання благодійної допомоги (Тренінг № 25); 

26. Гуманітарній допомозі (Тренінг № 26);  

27. Зберігання та знищення первинних документів (Тренінг № 27); 

28. Кейс деякі аспекти військового обліку в організації (Тренінг № 28); 

29. Неперсоніфікована допомога та ліцензування (Тренінг № 29); 

30. Статут благодійної організації (Практикум № 1); 

31. Трудовий договір (Практикум № 2); 

32. Договір про надання благодійної допомоги у формі послуг (Практикум № 3);  

33. Статут громадської організації (Практикум № 4); 

34. Облікова політика громадської організації (Практикум № 5); 

35. Положення про членство і членські внески громадської організації (Практикум № 6);  

36. Без теми (по запитам учасникам) Запитання – відповіді, без запису (Менторство №1-5).  

 

5.2. Консультації та безоплатна підтримка 

Протягом 2025 року Організація надавала безоплатні короткі правоосвітні матеріали/консультації у соціальних 

мережах (зокрема, формат “Рубрики”, який включав у себе: рубрика “Питання-відповіді”, рубрика “Кейси”, 

рубрика “Знайомство”, рубрика “А ви знали?” та рубрика “Цифри та числа”). 

 

5.3. Ресурсна модель реалізації діяльності 
Основним джерелом надходжень на статутну діяльність Організації була платні освітні послуги для представників 

неприбуткових організацій та волонтерів. Іншим важливим джерелом були благодійні пожертви від юридичних та 

фізичних осіб. 

 

6 Публічні інформаційні ресурси та комунікація 

 

У 2025 році Організація використовувала багатоканальну модель комунікації з аудиторією. Основними 

відкритими ресурсами були офіційний веб-сайт Організації, а також офіційні канали/акаунти Організації у 

“YouTube”, “Facebook” та “Telegram”. Активно використовувався формат рубрики “Знайомство”, з 

використанням якого члени команди Організації розповідали всім зацікавленим особам про себе, свої підходи 

до роботи, професійний досвід тощо. 

 

Канал Функції 

Сайт http://www.uny.org.ua 

http://www.uny.org.ua/
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7 Партнерства та співпраця 

 

У 2025 році Організація взаємодіяла з великою кількістю неприбуткових організацій у межах статутної 

діяльності.  

 

8 Фінансова частина 

 

Показник Сума / примітка 

Надходження за 2025 рік — усього:  410150,00 

у тому числі благодійні гранти у розумінні ст. 6 Закону України “Про 

благодійну діяльність та благодійні організації” від 05.07.2012 №5073-

VI 
0 

у тому числі благодійні пожертви 70650,00 

у тому числі доходи від підприємницької діяльності у рамках статутної 

діяльності  
339500,00 

Благодійна (гуманітарна) допомога у вигляді майна, що була передана 

Організації Не отримувалась 

Аудиторський висновок За 2025 рік не готувався 

 

ЗВЕРНІТЬ УВАГУ: Фінансова частина цього звіту НЕ тотожна Звіту про використання доходів 

(прибутків) неприбуткової організації (далі - річний звіт неприбуткових організації), який подається у 

ДПС України. Для річного звіту неприбуткової організації дохід та витрати рахуються відповідно до 

вимог Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 15 "Дохід", який затверджений 

Наказом Міністерства фінансів України 29.11.99 N 290, та Національного положення (стандарту) 

бухгалтерського обліку 16 "Витрати", який затверджений Наказом Міністерства фінансів України 

31.12.99 N 318.  

Натомість, фінансова частина цього Звіту розраховується по касовому методу для забезпечення її 

простішого сприйняття з боку громадськості. Тому суми дохідів та витрат у фінансовій частині цього 

Звіту та річному звіті неприбуткової організації можуть бути відмінними (наприклад, для річного звіту 

неприбуткової організації дохід рахується у момент виникнення підтверджених витрат, а для фінансової 

частини цього Звіту - у момент отримання Організацією коштів на рахунок; для річного звіту 

неприбуткової організації авансові суми не рахуються у поточний період, якщо немає акту наданих 

послуг, а для фінансової частини цього Звіту авансові суми, оплачені з рахунку Організації, є витратами 

тощо).  

Аудиторський висновок за 2025 рік не готувався через відсутність вимог Закону України "Про аудит 

фінансової звітності та аудиторську діяльність" від 21.12.2017 №2258-VIII щодо обов’язкового 

проведення аудиту фінансової звітності, а також відповідних вимог благодійників Організації. 

Організація самостійно не замовляла проведення аудиту фінансової звітності за 2025 рік через 

відсутність коштів на оплату послуг суб’єкта аудиторської діяльності.  

https://www.youtube.com/@NGO_UNY
https://www.facebook.com/ngouny/?locale=uk_UA
http://t.me/lawyer_for_NGOs
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9 Аналіз виконання статутних завдань 

Позитивні результати 

• Організація зберегла послідовність статутного фокусу 

на підтримці ІГС та волонтерів. 

• Реалізовано структурований освітній проєкт із чітко 

окресленою аудиторією та прикладним змістом. 

• Створено масив відкритих матеріалів, доступних після 

завершення освітнього проєкту. 

• Поєднано безоплатний суспільно корисний компонент 

з платними форматами, що дозволяє Організації самостійно 

фінансувати власну діяльність 

Обмеження та проблемні чинники 

• Відсутність стабільного 

донорського (грантового) фінансування. 

 

Загальний висновок 

У 2025 році Організація успішно реалізувала власний освітній проєкт і, у цілому, показала високі результати 

виконання своїх статутних завдань у межах обраного практичного фокусу та наявних матеріально-фінансових 

ресурсів. Діяльність Організації продовжує мати виразний суспільно корисний характер та орієнтується на 

посилення спроможності ІГС і волонтерів, адаптуючись до їх актуальних потреб, а також юридичного, 

соціально-економічного та іншого контексту в Україні, мінливість яких є доволі активною. 

 

 

Голова Організації:  Вірьовкіна Лілія Володимирівна       _________ 

м. Київ, 2026 рік 


